Indicação Nº 1181/2025

Solicito providencias do Executivo junto à
Secretária de Educação, Sra. Prof.ª Eliana Maria
da Cruz Silva sobre o andamento do projeto da
Escola do Futuro no Bairro Nova Cotia.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy
(Teco), Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos sobre
o andamento do projeto da Escola do Futuro no Bairro Nova Cotia.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadoras,
Senhoras Vereadores,

Considerando a importância da Escola do Futuro para atender à crescente demanda por vagas na rede
municipal de ensino e oferecer melhores condições de aprendizado, indico ao Executivo que sejam fornecidas
informações detalhadas sobre o andamento do projeto da Escola do Futuro, no bairro das Quatros Encruzilhadas.

A Escola é uma medida fundamental para atender às necessidades da comunidade, garantindo uma
estrutura adequada para o desenvolvimento educacional das crianças e jovens do município. Contudo, a
comunidade escolar e os moradores da região aguardam esclarecimentos sobre o status atual do projeto, incluindo
o cronograma de obras, o estágio de execução e o prazo previsto para sua conclusão.

              Diante disso, solicito que o Executivo, por meio da secretaria responsável, informe com clareza os detalhes
e o progresso do projeto de expansão, bem como eventuais ajustes ou entraves enfrentados para sua
implementação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de março de 2025.

YACER ISSA KOURANI
                                                                     Vereador Yacer Kourani - PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
11

81
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

22
4/

20
25

 -
 0

7/
03

/2
02

5
16

:3
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

B
2N

-F
6Z

1-
Y

0X
E

-V
JN

E

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2B2NF6Z1Y0XEVJNE, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 2B2N-F6Z1-Y0XE-VJNE

In
di

ca
çã

o
N

º
11

81
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

22
4/

20
25

 -
 0

7/
03

/2
02

5
16

:3
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 2

B
2N

-F
6Z

1-
Y

0X
E

-V
JN

E

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2B2NF6Z1Y0XEVJNE
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2B2NF6Z1Y0XEVJNE
		2025-03-07T16:37:39-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura